

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

<p>PROponente: Município de Pranchita - PR</p> <p>Objeto: REFORMA PREFEITURA</p> <p>Local: AV. SIMÃO FAQUINELLO, 364, CENTRO</p> <p>EXTENSÃO TOTAL: 642,49 m2</p> <p>CONTRATADO: GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO ME – CNPJ Nº 27.330.832/0001-22</p> <p>DATA CONTRATO: 20/09/2022 - Nº CONTRATO: 142/2022</p> <p>VALOR CONTRATO: R\$ 277.464,25</p>	<p>Modalidade: OBRAS E SERVIÇO</p> <p>Nº BM: 01</p> <p>DATA EMISSÃO: 26/09/2022</p> <p>PERÍODO MEDIÇÃO: 20/09/2022 a 25/09/2022</p> <p>INÍCIO OBRA: 20/09/2022</p> <p>TERMINO PREVISTO: 20/09/2023</p>
--	--

Item	Descrição	Unidade	Quantidade e	Custo Unitário (com BDI)	Preço Total (R\$)	QUANTIDADE			FINANCEIRO				
						Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período	Previsto	Medido no Período	Acumulado incluindo o período		
1	Reforma Prefeitura Municipal de Pranchita												
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m2	8,00	392,18	3.137,44	8,00	-	-	3.137,44	-	-	-	-
1.2	REMOÇÃO												
1.2.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	747,92	28,56	21.360,60	747,92	400,00	400,00	21.360,60	11.424,00	11.424,00	11.424,00	11.424,00
1.2.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m2	712,92	35,05	24.987,85	712,92	400,00	400,00	24.987,85	14.020,00	14.020,00	14.020,00	14.020,00
1.3	SERVIÇOS GERAIS												
1.3.1	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	m2	40,76	495,51	20.196,99	40,76	-	-	20.196,99	-	-	-	-
1.3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m2	712,92	90,00	64.162,80	712,92	270,00	270,00	64.162,80	24.300,00	24.300,00	24.300,00	24.300,00
1.3.3	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA BRANCA, COM LADRAO, DIMENSÕES *52 X 45* CM (L X C)	und	3,00	598,57	1.795,71	3,00	-	-	1.795,71	-	-	-	-
1.3.4	DIVISÓRIA EM MARMORE, COM DUAS FACES POLIDAS, BRANCO COMUM, E=*3,0* CM	m2	21,65	948,88	20.543,25	21,65	-	-	20.543,25	-	-	-	-

8

8

8

1.3.5	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m2	3,69	789,28	2.912,44	3,69	-	-	2.912,44	-	-
1.3.6	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	3,00	135,09	405,27	3,00	-	-	405,27	-	-
1.3.7	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	3,00	14,40	43,20	3,00	-	-	43,20	-	-
1.3.8	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	und	5,00	801,67	4.008,35	5,00	-	-	4.008,35	-	-
1.3.9	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	und	5,00	51,68	258,40	5,00	-	-	258,40	-	-
1.3.10	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m2	6,72	852,45	5.728,46	6,72	-	-	5.728,46	-	-
1.3.11	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	und	16,00	974,81	15.596,96	16,00	-	-	15.596,96	-	-
1.3.12	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m2	35,00	56,42	1.974,70	35,00	10,00	10,00	1.974,70	564,20	564,20
1.3.13	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	litro	74,00	20,93	1.548,82	74,00	-	-	1.548,82	-	-
1.3.14	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	1.109,84	18,64	20.687,42	1.109,84	500,00	500,00	20.687,42	9.320,00	9.320,80
1.3.15	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	615,96	21,26	13.095,31	615,96	200,00	200,00	13.095,31	4.252,00	4.252,00
1.3.16	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	m2	474,81	43,75	20.772,94	474,81	150,00	150,00	20.772,94	6.562,50	6.562,50
1.3.17	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	615,96	29,82	18.367,93	615,96	200,00	200,00	18.367,93	5.964,00	5.964,00
1.3.18	REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS DE FORMA MANUAL COM REAPROVEITAMENTO	m2	291,91	21,66	6.322,77	291,91	200,00	200,00	6.322,77	4.332,00	4.332,00
1.3.19	MONTAGEM DE PAREDE DIVISÓRIA	m2	299,30	31,93	9.556,65	299,30	-	-	9.556,65	-	-
TOTALIZAÇÃO					277.464,25				277.464,25	80.738,70	80.738,70
										ACUMULADO	29%

Pranchita, 26 de setembro de 2022.

Gustavo K. S. Siqueira
 Responsável Técnico Empresa/CREA
 CREA PR 559988/D

Gabriel Fiedler Bernardini

Responsável Técnico Município/CREA

CREA - PR 200684/D

Gabriel Fiedler Bernardini

[Assinatura]
 Responsável Legal Contrate
 Município Pranchita
 Eloy N. Lange
 CPF 555 158 609-00
 Prefeito Municipal